
Id: 7D009078-7D4A-41CF-8B2E-E3A815DB016C. Podpisany Strona 1 

 

ZARZĄDZENIE NR 0050.43.2021 

BURMISTRZA MIASTA ZAMBRÓW 

z dnia 10 maja 2021 r. 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia gminnego: „Doskonalenie umiejętności działania 

zespołowego w wykonywaniu zadań z zakresu obrony cywilnej” 

Na podstawie art. 17 ust. 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 

Rzeczypospolitej Polskiej (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 372 z późn. zm.), § 3 pkt 4 rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 25 czerwca 2002 roku w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, 

szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. z 2002 r. Nr 96 poz. 850), w związku z Planem 

działania w zakresie obrony cywilnej w województwie podlaskim na rok 2021 oraz Planem działania 

w zakresie obrony cywilnej w mieście Zambrów na rok 2021 zarządza się, co następuje. 

§ 1. Ustala się wytyczne w sprawie przygotowania gry decyzyjnej z zakresu obrony cywilnej nt.: 

„Doskonalenie umiejętności działania zespołowego w wykonywaniu zadań z zakresu obrony cywilnej”, 

stanowiące załącznik Nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Zobowiązuje się uczestników ćwiczenia do realizacji zadań określonych w wytycznych, o których 

mowa w § 1. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Spraw Obywatelskich w Urzędzie 

Miasta Zambrów. 

§ 4. Zarządzenie obowiązuje z dniem podpisania. 

 

  

 

Burmistrz Miasta 

 

 

Kazimierz Dąbrowski 



Id: 7D009078-7D4A-41CF-8B2E-E3A815DB016C. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do zarządzenia Nr 0050.43.2021 

Burmistrza Miasta Zambrów 

z dnia 10 maja 2021 r. 

WYTYCZNE 

w sprawie przygotowania gminnego ćwiczenia z zakresu obrony cywilnej „Doskonalenie 

umiejętności działania zespołowego w wykonywaniu zadań z zakresu obrony cywilnej” 

§ 1. Podstawę prawną przygotowania i przeprowadzenia gminnego ćwiczenia z zakresu obrony cywilnej 

„Doskonalenie umiejętności działania zespołowego w wykonywaniu zadań z zakresu obrony 

cywilnej”, stanowią: 

1) ustawa z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (tj. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 372 z późn. zm.); 

2) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. Nr 96, 

poz. 850); 

3) Plan działania w zakresie obrony cywilnej w województwie podlaskim na rok 2021; 

4) Plan działania w zakresie obrony cywilnej w mieście Zambrów na rok 2021. 

§ 2. Tematem ćwiczenia jest: „Doskonalenie umiejętności działania zespołowego w wykonywaniu zadań 

z zakresu obrony cywilnej”. 

§ 3. Ustala się następujące terminy i etapy ćwiczenia: 

1) etap I – planistyczny do dnia 14.05.2021 r.– opracowanie i zatwierdzenie koncepcji ćwiczenia; 

2) etap II - zasadniczy – do dnia 19.05.2021 r. – przeprowadzenie ćwiczenia zgodnie z jego koncepcją 

i opracowanie wniosków; 

§ 4. Miejscem przeprowadzenia ćwiczenia jest Sala Konferencyjna Urzędu Miasta Zambrów. 

§ 5. W ćwiczeniu wezmą udział: 

1) Sekretarz Miasta; 

2) Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich; 

3) Zastępca Naczelnika Wydziału Spraw Obywatelskich; 

4) Naczelnik Wydziału Gospodarki Przestrzennej; 

5) Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego; 

6) Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej; 

7) Skarbnik Miasta; 

8) Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego. 

§ 6. Ćwiczenie prowadzone jest w oparciu o założone wyimaginowane założenia. 

§ 7. Podstawowymi celami ćwiczenia są: 

1) Cele ogólne 

a) doskonalenie i weryfikowanie procedur zawartych w Planie obrony cywilnej miasta Zambrów, 

b) doskonalenie indywidualnych umiejętności poszczególnych uczestników ćwiczenia w zakresie 

właściwego rozwiązywania problemu oraz jasnego i precyzyjnego formułowania wniosków. 

2) Cele szczegółowe 

a) zapoznanie uczestników z Planem obrony cywilnej miasta Zambrów, jego budową i sposobem 

posługiwania się nim, 



Id: 7D009078-7D4A-41CF-8B2E-E3A815DB016C. Podpisany Strona 2 

 

b) przygotowanie ćwiczących do prawidłowego identyfikowania zagrożeń występujących na obszarze 

gminy, 

c) doskonalenie procedur postępowania w kartach obrony cywilnej, 

d) doskonalenie uczestników ćwiczenia w skutecznym posługiwaniu się posiadaną bazą danych 

o administrowanym terenie. 

§ 8. Oczekiwany efekt końcowy ćwiczenia stanowi podniesienie umiejętności działania zespołowego 

w wykonywaniu zadań z zakresu obrony cywilnej podczas wykonywania zadań ujętych w Planie obrony 

cywilnej miasta Zambrów. 

§ 9. 1 Ćwiczeniem kieruje Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta Zambrów. 

2. Na zastępcę kierownika ćwiczenia wyznacza się Zastępcę Naczelnika Wydziału Spraw Obywatelskich. 

3. Jako autora ćwiczenia wyznacza się  Zastępcę Naczelnika Wydziału Spraw Obywatelskich. 

§ 10. Do zadań autora ćwiczenia należy: 

1) do dnia 14.05.2021 r. przedstawić Burmistrzowi Miasta Zambrów koncepcję przygotowania 

i przeprowadzenia ćwiczenia; 

2) do dnia 17.05.2021 r. przedstawić Burmistrzowi Miasta Zambrów do zatwierdzenia dokumentację 

ćwiczenia. 

§ 11. Wytwarzanie, przetwarzanie, przekazywanie i przechowywanie dokumentów realizowane będzie 

zgodnie z obowiązującymi aktami prawnymi. Dokumenty ćwiczenia opracowywane będą jako dokumenty 

jawne. 

§ 12. Organizacja i realizacja ćwiczenia nie niesie ze sobą skutków finansowych. 

§ 13. W terminie jednego tygodnia od zakończenia ćwiczenia sprawozdanie z przebiegu ćwiczenia zostanie 

przedstawione Burmistrzowi Miasta Zambrów. 

 

  

 

Burmistrz Miasta 

 

 

Kazimierz Dąbrowski 

 


